
ZÁPISNICA 
z ôsmeho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 30. 6. 2011 
 

Pozvánka a program : Priložené 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie ôsmeho zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 18.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnilo 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 4 poslanci. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. Titusa 
Vajdu a Pavla Matúša. 
Hlasovania sa zúčastnilo 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 4 poslanci. 
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho  zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie s tým, že plnenie uznesenia č. 31 /2011 trvá naďalej. 
Hlasovania sa zúčastnilo 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 4 poslanci. 
 
4. OZ si vypočulo a následne prerokovalo upozornenie prokurátora k VZN č. 6/2008. OZ vzalo 
upozornenie prokurátora na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 4 poslanci. 
 
5. OZ prerokovalo záverečný účet obce. Hlavný kontrolór obce predniesol správu k záverečnému účtu 
obce a navrhol ho schváliť s výhradami. OZ schválilo záverečný účet obce za rok 2010 s výhradami.   
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za hlasovalo 5 poslancov. (Rokovania sa zúčastnil aj M. Kašuba) 
  
6. OZ poverilo OcÚ doplniť záverečný účet obce a súvisiace výkazy v zmysle stanoviska hlavného 
kontrolóra a v súlade s príslušnými právnymi predpismi do 1.9.2011. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za hlasovalo 5 poslancov.  
 
7. OZ prerokovalo a schválilo dotáciu PZ Vetrolom vo výške 700 Eur. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za hlasovalo 5 poslancov.  
 
8. OZ prerokovalo a schválilo zmenu na základe § 14 ods. 2, písmeno b) Zákona č. 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, ktorou vzrastú celkové výdavky o 36 149,- € pri 
dosiahnutí vyšších príjmov o 6 050,- €. Prehľad zmien rozpočtu obce tvorí prílohu zápisnice. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za hlasovalo 5 poslancov. 
 
9. OZ schvaľuje poskytnutie druhej polovice schválenej dotácie s viazaním poslednej ¼ celkovej 
poskytnutej dotácie spol. organizáciám v obci s podmienkou vyúčtovania použitých prostriedkov za 1. 
polrok a predložením stanov resp. zakladajúcich listín a štatútov, resp. iných identifikačných údajov. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za hlasovalo 5 poslancov. 
 
10. OZ prerokovalo a schválilo plat starostky obce v celkovej výške 1,162 násobku minimálneho platu 
starostu pre obce od 1001-3000 obyvateľov v zmysle zákona o odmeňovaní starostov a primátorov, čo 
predstavuje 1769,28 Eur/mes.  
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za hlasovalo 5 poslancov. 
 
11. Starostka obce informovala OZ o stave financií, potravinovej pomoci, možnostiach postreku 
komárov, situácii s fi FEALPLAST, nelegálnom vývoze odpadu, žiadosti pani Sobrado. OZ schválilo 
odstúpenie riešenia žiadosti stavebnej komisii. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za hlasovalo 5 poslancov. 
 
12. Zástupca starostky obce požiadal OcÚ o riešenie stavu komína na obecnej garáži pri ihrisku, 
informoval sa o stave užívania pitnej vody na Lúčnom Dvore a o stave riešenia projektu pre zberný dvor 
v súvislosti s nákupom obecnej vlečky pre zber BRO. Starostka obce informovala o stave schvaľovania 
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územného plánu obce. Ing. Halmeš navrhol postupnosť krokov pre inventarizáciu. Ing. Kašuba sa 
informoval o možnosti vybudovania detského ihriska na ihrisku. Zástupca starostky požiadal OcÚ 
o vyzvanie vlastníkov pozemkov, pri jazerách o odstránenie čiernych skládok odpadu. Pán J. Stacho sa 
informoval o možnostiach opravy Hlbokej ulice a opravy prepadajúceho chodníka pri Verene. 
 
13. Starostka obce poďakovala prítomným a ukončila zasadnutie OZ. 
 
V Pustých Úľanoch dňa 30. 6. 2011 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                                 

______________________ 


